

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公布全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



## DACHAN FOOD (ASIA) LIMITED

### 大成食品(亞洲)有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3999)

截至二零一五年九月三十日止九個月業績公布

大成食品(亞洲)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此公布本公司及其附屬公司(以下合稱「本集團」)截至二零一五年九月三十日止九個月未經審核的綜合業績：

#### 財務摘要

	截至九月三十日止九個月		
	二零一五年 (未經審核)	二零一四年 (未經審核)	增減百分比
經營收入(人民幣千元)	6,773,706	8,409,483	-19.5
毛利(人民幣千元)	510,926	527,281	-3.1
毛利率(%)	7.5	6.3	
本公司股東應佔(虧損)/溢利(人民幣千元)	(35,725)	9,589	不適用
每股基本(虧損)/盈利(人民幣元)	(0.04)	0.01	

## 綜合損益表

截至二零一五年九月三十日止九個月－未經審核

(以人民幣千元呈列)

	截至九月三十日止九個月	
	二零一五年	二零一四年
經營收入	6,773,706	8,409,483
銷售成本	6,262,780	(7,882,202)
毛利	510,926	527,281
生物資產公允價值的變動減銷售成本	(9,394)	7,790
按公允價值初步確認農產品	20,437	27,517
因銷售及處置農產品而撥回的公允價值	(20,777)	(25,163)
其他經營收入	6,330	10,392
其他淨損失	(7,099)	(8,975)
分銷成本	(288,155)	(273,672)
行政開支	(181,851)	(198,047)
經營溢利	30,417	67,123
財務開支	(15,956)	(19,870)
應佔權益入賬參股公司虧損	(2,062)	(3)
除稅前溢利	12,399	47,250
所得稅	(20,762)	(20,161)
期內(虧損)/溢利	(8,363)	27,089
下列人士應佔：		
本公司股東	(35,725)	9,589
非控股權益	27,362	17,500
期內(虧損)/溢利	(8,363)	27,089
每股(虧損)/盈利		
－ 基本(人民幣元)	(0.04)	0.01
－ 攤薄(人民幣元)	(0.04)	0.01

**綜合財務狀況表**  
**於二零一五年九月三十日**  
(以人民幣千元呈列)

	於二零一五年 九月三十日 (未經審核)	於二零一四年 十二月三十一日 (經審核)
<b>非流動資產</b>		
固定資產		
一物業、廠房及設備	1,300,217	1,283,687
一預付租賃款項	171,865	173,231
於權益入賬參股公司的權益	116,421	116,609
遞延稅項資產	27,046	26,621
其他非流動資產	8,308	21,357
	<u>1,623,857</u>	<u>1,621,505</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	700,605	989,102
生物資產	5,199	16,346
應收貿易賬款	360,886	354,586
其他應收款項	494,748	486,886
可收回所得稅	669	565
現金及現金等價物	568,333	459,443
	<u>2,130,440</u>	<u>2,306,928</u>
<b>流動負債</b>		
應付貿易賬款	526,258	690,470
其他應付款項	412,313	468,469
銀行貸款	185,797	110,100
應付所得稅	9,119	10,840
	<u>1,133,487</u>	<u>1,279,879</u>
<b>流動資產淨值</b>	<u>996,953</u>	<u>1,027,049</u>
<b>資產總值減流動負債</b>	<u>2,620,810</u>	<u>2,648,554</u>
<b>非流動負債</b>		
銀行貸款	806,908	783,863
遞延稅項負債	1,287	364
	<u>808,195</u>	<u>784,227</u>
<b>資產淨值</b>	<u>1,812,615</u>	<u>1,864,327</u>
<b>資本及儲備</b>		
股本	97,500	97,396
儲備	904,407	922,723
保留溢利	548,021	583,036
<b>本公司股東應佔權益總值</b>	<u>1,549,928</u>	<u>1,603,155</u>
非控股權益	262,687	261,172
<b>權益總值</b>	<u>1,812,615</u>	<u>1,864,327</u>

本集團二零一五年前三季度營業額約為人民幣6,773,706千元，較去年同期減少約19.5%，毛利率較去年同期增加約1.2個百分點。

本集團營業額的大幅下降主要源於肉品事業群的收縮。由於雞肉行情的持續低迷，今年第一季本集團果斷採取措施，縮減肉雞電宰標準產能。與此同時，本集團對電宰上游的雛雞放養量和契約飼料銷售量也進行了同比例下調。儘管受雛雞和雞肉行情影響，前三季肉品事業群呈現負毛利，但營運規模的及時縮減有效控制了該事業群的虧損。

受惠於飼料事業群和食品事業群的穩定表現，本集團毛利率得以提升。受中國境內上半年豬價低迷的影響，前三季境內飼料的銷量較去年同期出現小幅下降，但由於補克博士、綠騎士及TSOS的品牌影響力，毛利率略有成長。受益於重點產品的有效營銷策略，獲利較高的專業餐飲市場的業務量持續增長，拉動整個食品事業群毛利率的提升。

於二零一五年前三季度，本集團通過調整經營策略、強化內部管理，持續提升營運效率，在降低經營風險的同時，成功地於第三季度扭虧為盈。本公司的期內股東應佔虧損從上半年的約人民幣44,234千元下降至前三季度的約人民幣35,725千元。

本集團資產負債持續穩健。截至二零一五年九月三十日，本集團的淨資產約為人民幣1,812,615千元，與二零一四年十二月三十一日的約人民幣1,864,327千元基本持平。於二零一五年九月三十日，本集團的現金及現金等價物佔集團總資產約15.14%，流動比率及有息負債權益比率分別處於約188%及約54.0%的水平。

於本公布日期，本公司為大成長城企業股份有限公司（「大成長城企業」）（其股份於臺灣證券交易所（「臺灣證交所」）掛牌）的子公司，大成長城企業間接持有本公司約52.04%的股份，故本集團的營運業績會合併於大成長城企業的財務報表中。根據台灣證券交易法及臺灣證交所的上市規則，大成長城企業須編制其綜合季度財務報告，並於其網站公布其季度營運業績。

本公布旨在向本公司股東及潛在投資者披露本公司財務資料，以確保遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.09條規定準時披露資料。

## 購買、出售或贖回證券

本公司及其附屬公司在回顧期間內概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## 審核委員會

本公司審核委員會已審閱本集團截至二零一五年九月三十日止九個月綜合財務報表，包括本集團所採納的會計原則。

代表董事會

主席

韓家寰

香港，二零一五年十月三十日

於本公布日期，執行董事為韓家寰先生(主席)及韓家寅先生；非執行董事為韓家宇先生、韓家宸先生、Nicholas William Rosa先生及趙天星先生；獨立非執行董事為魏永篤先生、陳治先生及尉安寧先生。